
Evropský polytechnický institut, s.r.o.
Osvobození 699, 686 04 Kunovice

http : //www.edukompl ex.cz, epi@edukomplex. cz

Hodnocení bakalářské práce oponentem

Název bakalářské práce:

.Tméno a příjmení autora práce: Renáta Viktorová

Studijní obor: Finance a daně

Slovní hodnocení:

1. Splnění cílů a hypotéz práce:

Cílem práce bylo zmapovat vývoj a obsah právní úpravy týkající se provádění exekuce
postiŽením dávek státní sociální podpory od roku 1995 do současnosti.

Cíl práce byl splněn.

2. Hodnocení teoreticko-metodické části:

Vzhledem k platné právní úpravě, kdy je možno postihnout dávky státní sociální podpory
pouze sráŽkou ze mzďy, je autorkou detailně a přehledně zpracován výpočet v souladu
se zákonem č,.9911993 Sb., občanský soudní řád, ve zněni pozdějších předpisů a naÍízenim
vlády č.59512006 Sb., o způsobu výpočtu zák|adní částky, která nesmí byI sražena
povinnému z měsíční mzdy při výkonu rozhodnutí a o stanovení částky, nad kterou je mzda
postižitelná sráŽkami bez omezeni (naÍízení o nezabavitelných částkách).

3. Hodnocení praktické (analytické) části:

Práce je vypracována na adekvátní úrovni a odpovídá dané problematice. V této části vyuŽila
autorka svých praktických zkušeností získaných na finančním oddělení dávek státní sociální
podpory. Je zde podrobně ana|yzován současný stav, kdy je moŽno provádět exekuce pouze
sráŽkou ze mzdy a srovnání s předchozí právní úpravou, kdy byl výkon rozhodnuti prováděn
pŤ ikázánim p ohl edávky.

: ' . : . . ! : ra ' . ' r . : ' t  \  |



4. Hodnocení využitelnosti práce:

Tato práce bude využitelná pro Exekutorský úřad v Břeclavi. Práce je však dobře využitelná
i obecně pro soudního exekutora, který bude nařizovat exekuci z dávek státní sociální
podpory. Exekutorské itŤady tak mohou ziskat poznatky z pohledu jiných účastníků _ úřadů
práce.

5. Hodnocení formální úrovně práce

Práce je přehledně zpracována. Formální úroveň je výborná. Grafická úprava je jednodušší,
ale přehledná.

6. Zjištěné klady a nedostatky:

Kladně hodnotím z pohledu exekutorských úřadů stanovený samotný cíl práce, znézorrrěni
současného stavu a srovnání s předchozí právní úpravou. Velmi kladně hodnotím vypracování
výše nezabavitelné částky při ruzném okruhu vyživovaných osob a jasně dané částky, které je
moŽno vydobýt pro oprávněného z dávek státní sociální podpory povinného. V práci bylo
vyuŽito pouze statistických údajů jednoho úřadu práce, odboru státní sociální podpory. To
povaŽuji za ma|ý nedostatek. Mohlo bý vyuŽito statistických údajů zvice úřadů práce
v ruzných regionech České republiky.

7. Celkové zhodnocení bakalařské práce:

Dle mého názoru splňuje práce všechny poŽadavky na bakalářskou práci. Je zpracována na
výborné formální úrovni, přehlednou a srozumitelnou formou.

8. Dotazy na studenta při obhajobě:

- ze kterých dávek státní sociální podpory lze provádět, a ze kterých nelze provádět
srážky

- vysvětlete rozdíl mezi provedením exekuce pÍikázánim pohledávky a srážkou ze mzdy
- které údaje o povinném lzev rámci součinnosti sdělit exekutorskému úřadu



Číselné
hodnocení

Abecední
hodnocení

A
B
C
D
E
F

Slovní
hodnocení

exce1entní
výborný

velmi dobý
dobý

dostatečný
nevyhovující

Angliclcý
ekvivalent
hodnocení

upper - excellent
lower - excellent

very good
good

sufficient
fail

1
2
2
a
J

a
J

4

Procentuální rozpětí

90  -  r00%
80-89%
t0 -79 %
60-69%
50-59%
pod 50 %

Bakalářskou práci doporučuii / n€doporuě'}Íi přijmout.

Navrhuji hodnocení stupněm: B

Jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. Iva Podskalská
Adresa trvalého bydliště: U hřiště 830,664 42 Modřice
Adresa zaměstnání a funkce: Královopolská 84, 616 00 Bmo, advokátka
Podpis:

V Brně, dne 17. 6,2010 ,Ža,"*,k[*/


